



Johan Pehrsson
Socialchef
Johan.pehrsson@ekero.se

Socialnämnden

Äskande om resurser utanför anvisad budgetram för Socialnämnden

Dnr SN14/114-709

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslås att i driftbudget för 2015-17 beakta förstärkta personalresurser med två tjänster 2015 samt för 2016 och 2017 en tjänst med anledning av stärkt lagstiftning i utredning och beslut kring barn och unga samt nya föreskrifter om bemanning i särskilt boende.

Sammanfattning av ärendet

Sektionen för Familj, barn och ungdom behöver förstärka personalstyrkan med 1,0 socialsekreterare som ska arbeta med att utreda orosanmälningar gällande barn och unga. Nya lagar och föreskrifter har de senaste året tillkommit inom området barn och unga som handlar om anmälan, förhandsbedömning, handläggning av ärenden samt uppföljning av behandlingsinsatser. Arbetsbelastningen bedöms öka kraftigt med anledning av de nya lagarna och föreskrifterna.

Sektionen för Äldre och handikappomsorg behöver förstärka med 1,0 biståndshandläggare som en tillfällig resursförstärkning under 2015 vid implementeringen av nya föreskrifter och allmänna råd om ansvar för personer med demenssjukdom vid särskilda boenden. Dessa kommer att innebära en ökad arbetsbelastning för sektionen. Bland annat ska den enskildes behov av hemtjänstinsatser i särskilt boende utredas på ett flertal områden. De beslutade insatserna ska följas upp inom fem till sju veckor därefter efter behov, dock minst en gång per år.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande socialkontoret, 2014-09-12

Ärendet

Sektionen för Familj, barn och ungdom behöver förstärka personalstyrkan med 1.0 socialsekreterare som ska arbeta med att utreda orosanmälningar gällande barn och unga. Utökningen behövs för att säkerställa rättssäkerhet och god kvalitet i arbetet.

Socialtjänstens förändringar de senaste åren har ändrat förutsättningarna för arbetet inom den sociala barnvården. Socialnämnden har fått ett tydligare och större ansvar för att stärka skyddet för barn och unga.

Från och med 1 oktober 2014 kommer nya föreskrifter som rör kommunernas ansvar att ingripa när ett barn misstänks ha blivit utsatt för våld eller bevittnat våld av en närstående. Det innebär att när en orosanmälan kommer inte till sektionen, i detta avseende, ska en utredning starta utan dröjsmål. Det ska inte göras en förhandsbedömning om utredning behöver inledas eller inte, som man tidigare kunde göra. En stor andel av de orosanmälningar som görs till socialtjänsten innehåller våldsinslag mot barn. De nya föreskrifterna kommer att öka arbetsbelastningen på sektionen.

Sektionen för Äldre och handikappomsorg behöver förstärka med 1,0 biståndshandläggare som en tillfällig resursförstärkning under 2015 vid implementeringen av nya föreskrifter och allmänna råd om ansvar för personer med demenssjukdom vid särskilda boenden.

De nya föreskrifterna innebär bland annat att den enskildes behov av hemtjänstinsatser i särskilt boende ska utredas med avseende på ett flertal områden, bland annat dagliga rutiner, förflyttning, personlig vård, känsla av trygghet. Dokumentation av beslut ska upprättas och där ska framgå vilka insatser personen beviljats så att det står klart för denne vad besluten kommer att innebära.

De beslut om insatser som beviljats ska följas upp. Uppföljningen ska ske fem till sju veckor efter det att personen flyttat in i det särskilda boendet och därefter, efter behov, dock minst en gång om året. De nya föreskrifterna börjar gälla från och med den 1 mars 2015

Socialstyrelsens nya föreskrifter om demensvård har kritiserats av Sveriges kommuner och Landsting (SKL). De säger bland annat följande:

”Socialstyrelsens beslutade föreskrifter och allmänna råd innehåller inga preciserade krav vad gäller bemanningsnivå. Utan preciserade bemanningstal kan ingen ambitionshöjning göras gällande och finansieringsprincipen är därmed inte tillämplig. Kommunerna kan därför inte räkna med att få några statliga medel – några sådana medel är inte heller aviserade”.

Socialkontorets bedömning är att en utökning av 1,0 biståndsbedömare är nödvändig för att kunna upprätthålla god vård och omsorg om de äldre i särskilt boende med anledning av de nya demensföreskrifterna.

Med anledning av att det finns ett antal osäkra variabler, bland annat införandet av Ekerö Direkt, som kommer att innebära en avlastning för socialkontoret, så bör tjänsten tidsbegränsas för ett år och därefter utvärderas.

Med anledning av äskande om utökning av tjänster samtidigt som ett nytt verksamhetssystem håller på att införas på socialkontoret, vill undertecknad framhålla följande:

I och med införandet av det nya verksamhetssystemet har effektivisering motsvarande en halv tjänst genomförts innevarande år. Enligt beräkningar så bör ännu mera effektivitetsvinster kunna göras när hela verksamhetssystemet är implementerat. Det vill säga myndighetsutövningen, utförardelen samt när medborgarvyn är påkopplad.

De nu äskande tjänsterna har att göra med förändrade föreskrifter och lagstiftning.

Kostnad för utökning

1,0 socialsekreterare	550.000 kr
1,0 biståndshandläggare under ett år	550.000 kr

Finansiering och äskande

Med anledning av nya uppdrag på socialkontoret som en följd av nya lagar och föreskrifter har vi prövat möjligheten att finansiera personalutökningen inom budgetram men inte funnit det möjligt.

Socialkontorets bedömning är att två nya tjänster behöver tillskapas under 2015 med anledning av ny lagstiftning och nya föreskrifter. En av dessa tjänster är tillfällig resursförstärkning under 2015 för att avlasta ordinarie personal med anledning av nya föreskrifter kring bemanning i särskilt boende. Den andra tjänsten är en permanent utökning till barn- och ungdomssektionen.

Johan Pehrsson
Socialchef